

نشریه "نیشن": ناتو برای سربازان گرجی "قرص‌های روان‌گردان" فرستاده بود

نه تنها بسته‌های غذای مربوط به ناتو در اختیار سربازان گرجی قرار می‌گرفت، بلکه پاکت‌های داروی ضد اضطراب در جنگ نیز ضمیمه شده بود

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان: نشریه "نیشن" در گزارشی فاش کرد که سربازان گرجی، با مصرف داروهای روان‌گردان که ناتو برایشان ارسال کرده بود، شهروندان اوستیای جنوبی را قصابی می‌کردند.

نشریه "نیشن" (The Nation) در مقاله‌ای به قلم "الکساندر کاکین" با اشاره به منازعه نظامی روسیه و گرجستان بر سر اوستیای جنوبی نوشت: یک سال از حمله وحشیانه نظامیان گرجستان به اوستیای جنوبی به دستور "میخائیل ساکاشویلی"، رئیس جمهور گرجستان می‌گذرد؛ حمله‌ای که به نقل از "ایرینا گاکلوا" (Irina Gagloeva) سخنگوی اوستیای جنوبی، یک هزار و 492 غیرنظامی در آن کشته شدند، هرچند که آمار ارایه شده توسط منابع غربی از این تعداد کمتر است. وی با بیان این که سربازان گرجی، قربانیان خود را با بی‌رحمی تمام قصابی می‌کردند، یادآور شد: به گفته "کریل بندیکتوف" (Kiril Benediktov)، در کتاب آنلاینی که در خصوص این جنگ منتشر کرده است، نه تنها بسته‌های غذای مربوط به ناتو در اختیار سربازان گرجی قرار می‌گرفت، بلکه پاکت‌های داروی ضد اضطراب در جنگ نیز ضمیمه شده بود. ماده موثره این دارو نوعی "متمافتامین" به نام MDMA است که ماده موثره قرص‌های اکستازی نیز هست! MDMA باعث می‌شود تا سربازان بتوانند بدون هیچ رحم و مروتی به کشتار شهروندان بپردازند، همچنین مانع از آن می‌شود که خاطرات این قتل‌ها را مرور کنند یا اینکه درخصوص این قتل‌ها کابوسی ببینند. داستان‌هایی نیز از استفاده رسمی از متمافتامین‌ها و همچنین تست MDMA در ارتش آمریکا این روزها شنیده می‌شود.

* تحقیقات اتحادیه اروپا هم به نفع گرجستان نیست

کاکین در ادامه مقاله خود اشاره کرده است، هیچ شکی وجود ندارد که ساکاشویلی با تشویق‌ها و حمایت‌های پشت پرده آمریکا اقدام به آغاز این جنگ نمود. در ماه ژوئن سال جاری میلادی، هفته‌نامه آلمانی "اشپیگل" در گزارشی که ظاهراً مبتنی بر تحقیقات "هایدی تاگلیاوینی" (Heidi Tagliavini)، رئیس کمیته حقیقت‌یاب اتحادیه اروپا در خصوص جنگ گرجستان بود، این نتیجه را منعکس نمود که "ادعای ساکاشویلی مبنی بر این که کشورش قربانی بی‌گناه تجاوز روسیه بوده است، نمی‌تواند صحیح باشد." البته تاگلیاوینی سعی کرد با دست‌پاچگی این نتیجه‌گیری اشپیگل را نادرست قلمداد کند. این تحلیلگر در ادامه افزوده است که علیرغم ادعای ساکاشویلی، در تاریخ 7 اوت سال 2008 میلادی، تانک‌های روسی در نزدیکی مرزهای اوستیای جنوبی مستقر نبوده‌اند. وی با اشاره به آنچه اشپیگل بر اساس تحقیقات تاگلیاوینی نوشته است، ادامه داده که هیچ دلیلی بر این ادعا که یک ستون از نیروهای روسی با 150 تانک در شامگاه روز 7 اوت سال 2008 میلادی در خاک اوستیا پیشروی کرده‌اند، وجود ندارد.

به گفته وی، این تحقیقات نشان می‌دهد که روسها تا روز 8 اوت وارد اوستیا نشدند و این درحالی است که ساکاشویلی در بامداد 7 اوت، 12 هزار نیرو به همراه 75 تانک را در مرز اوستیا مستقر نموده بود.

این تحلیلگر غربی با بیان این که آنگونه که برخی از اعضای این کمیته حقیقت‌یاب فاش کرده‌اند، برای آنکه درگیری برای ایالات متحده و هم‌پیمانانش در سالگرد این جنگ ایجاد نشود، نتایج این تحقیقات تا سپتامبر سال جاری منتشر نخواهد شد، ادامه داد: دو نفر از ناظران انگلیسی سازمان امنیت و همکاری اروپا نیز، ادعای اشپیگل و طرف روسی را مبنی بر آغاز درگیری از سوی طرف گرجی تایید کرده‌اند.

کاکین با یادآوری این نکته که از همان دقایق ابتدایی جنگ پنج روزه اوستیای جنوبی، رسانه‌های بزرگ غربی نظیر بی‌بی‌سی، سی‌ان‌ان، فاکس‌نیوز و ... با هم‌آوایی تمام این نغمه را سردادند که تجاوز، کار روسیه است، تصریح کرد: "جان مک‌کین" (John McCain)، کاندیدای

جمهوری، خواه انتخابات اخیر ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا، که مشاور ارشدش در امور خارجه، مشاور ساکاشویلی نیز بود، به ادبیات جنگ سرد رجوع کرده و گفته بود: "امروز همه ما گرجی هستیم." کاندیدای دموکرات، یعنی اوباما البته قدری در واکنش‌های اولیه خود میانه‌روی‌تر بود تا آنجا که تصور شد که این فرد دموکرات، در سیاست خارجی منطقی‌تر و آرام‌تر است. صداهایی هم که در گیرودار این جنگ از کنگره آمریکا برخاست، نشانی از سلامت عقل نداشت. البته در میان نمایندگان کنگره، "دانا روهراباچر" (Dana Rohrabacher) یک استثنا محسوب می‌شود، چرا که اظهار داشت: "حق با روسهاست و ما در اشتباهیم. گرجستان جنگ را آغاز کرد و روس‌ها به آن پایان بخشیدند."

* گرجستان را به عنوان پایگاهی برای حمله به ایران در نظر می‌گیرند

کاکین با اشاره به سخنرانی "جو بایدن"، معاون اول رییس جمهور آمریکا، معتقد است که همچنان آمریکایی‌ها مشغول نشان دادن در باغ سبز به گرجستان هستند. بایدن در سخنان خود خطاب به پارلمان گرجستان تاکید کرد که "ایالات متحده همواره در راستای دستیابی به گرجستانی امن، آزاد، دموکراتیک و "مجدداً متحد" در کنار شماست." وی افزود: به عبارت دیگر، ایالات متحده با اوستیای مستقل مخالف است و از ادعای گرجستان مبنی بر اینکه اجازه جدا شدن را به اوستیای جنوبی نمی‌دهد، حمایت می‌کند. بنابراین، ایالات متحده همان سیاست "استالین" را در خصوص گرجستان متحد به رسمیت می‌شناسد، یعنی الحاق جبری اوستیا و آبخازی به گرجستان. این تحلیلگر غربی با بیان این که بایدن همچنین اظهار داشت که ایالات متحده در راستای مدرن‌سازی ارتش گرجستان به این کشور کمک خواهد کرد و از تقاضای این کشور برای پیوستن به پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) نیز حمایت می‌کند، افزود: وی قول داد تا کشورش هر کمکی که می‌تواند به گرجستان بکند، تا این کشور بتواند به استانداردهای لازم برای پیوستن به پیمان ناتو دست یابد.

این جملات واکنش سختی را از سوی روس‌ها برانگیخت تا آنجا که هرکشوری را که به تجدید ساختار نیروهای مسلح گرجستان کمک کند، به تحریم تهدید نمودند. غیرمنصفانه‌ترین بخش مسافرت بایدن به تفلیس پایتخت گرجستان، لحظه‌ای است که وی در مصاحبه با واشنگتن پست و نیویورک تایمز، به نمایندگی از اوباما روسیه را مسئول آغاز جنگ دانست. دو هفته بعد، "فیلیپ گوردون" (Philip Gordon) نیز همین دروغ را در کمیته روابط خارجه سنا تکرار کرد.

کاکین با بیان این که از زمان کلیتون به بعد، گرجستان به خاطر کنترل خط لوله نفت به آذربایجان و آسیای مرکزی که باعث دور زدن روسیه و ایران می‌شود، در سیاست خارجی آمریکا اهمیت حیاتی یافته است، خاطرنشان کرد: همچنین، در صورتی که اسرائیل بخواهد به تاسیسات هسته‌ای ایران حمله کند، گرجستان می‌تواند کمک شایانی به این رژیم نماید چرا که مسیر پروازی اسرائیل به ایران، از نظر دیپلماتیک بحث‌برانگیز است و گرجستان می‌تواند مسیر پروازی مناسبی برای این مقصود باشد.

وی با بیان این که اسرائیل در تجهیز و آموزش نیروهای نظامی گرجستان نقش بسزایی داشته است، تصریح کرد: اشپیگل نیز چندی پیش نوشت که گرجستان به منبع طلایی با ارزش برای اهداف نظامی اسرائیل و موساد بدل شده است. ساکاشویلی نیز به خود می‌بالد که "داویت کزراشویلی" (Davit Kezerashvili)، وزیر دفاع و "تمور یاکوباشویلی"

(Temur lakobashvili) وزیر مسئول در امور اوستیای جنوبی گرجستان، قبل از آمدن به گرجستان در اسرائیل زندگی کرده‌اند. کاکیرن در پایان با اشاره به دروغی بودن وجهه صلح طلب اوباما نسبت به مک کین دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری عنوان کرد: با توجه به مطالب فوق و همچنین با نظر به این حقیقت که جنگ در افغانستان توسعه یافته است، "آیا هنوز می‌توان گفت که مک کین از اوباما بدتر بود؟" پایان پیام.